d Vers. Ant. Eam scientes peccatoribus est, sceleratis patricidis et matricidis, masculorum concubitoribus, homicidiis, impudicis.

e Pro quibusdam. Fil. Vers. Ant. Eodem autem tempore misit Herodes ... affligeret quosdam. Noce-ret pro interfecit; la Cerda.

f Vers. Ant. Interfecit ... videns autem, quia placitum est ..., appropiavit apprehendere et ... Quem et apprehensum ... tradens ... custodire eum.

g Addidit. Latin.

h Græc. ἀναγορεύω. Vers. Ant. producere.

i Vers. Ant. Petrus quidem servabatur ... Oratio autem erat, incessanter ... ad Deum ... Cum autem vellet producere ... erat Petrus dormiens inter duos milites, ligatus ... custodes autem ante ostium custodiebant ... et lux fulsit in habitaculo: percussit, etc.

j Et surrexit, abest a Vers. Ant.

k Vers. Ant. Transeuntes autem primam custodiam et secundam venerunt ... quæ ultro ... Et exsultantes transierunt reversus in se dixit manus.

l Græc. Νῦν οἶδα ἀληθῶς ὅτι. Sed Lucifer legebat transpositis vocibus, ὅτι ἀληθῶς: Nunc scio quia vere, nec ἐν δράματι dumtaxat, misit Dominus. Atque ita legisse quoque Chrysostomus perhibetur. Galand. Vide Chrys. hom. 26; in Acta Apost.

m Vers. Ant. Tribulatio non minima. Græc. ταραχος solum, ut Lucif. et ἐτύρωτο, factus esset, ubi factus est in Vers. Ant.

n Vers. Ant. Requirens eum et non inveniens, disquirens.

Filium, ita et tu, et in illos quos jam interemisti, et in nos, quos persequeris. Iterum tē et instruimus et hortamur, ut redeas ad Dei ecclesiam desinasque jam persequi Athanasium, vel nos facientes contra tuam hāeresim, ne istius Herodis exemplo desperire incipias; cujus interitum herodit sacra scriptura dicens: *Descendit a Judæa Cæsarea^a, ibique mansit. Erat autem infestus Tyriis et Sidoniensibus: et unanimes venerunt ad eum, et persuaso Blasio, qui erat a cubiculo regis, postulabant pacem, eo quod regiones eorum de regia alerentur. Statuto autem die Herodes vestitus veste regali sedit pro tribunali, et concionabatur ad eos. Populus autem clamabat: Dei voces, et non hominis. Confestim autem percussit eum angelus Domini, quia non dedit honorem Deo, et vermibus scatenens exspiravit (Ibid. 19).* Ignorabas tu, qui^b te legisperitum vis videri, dixisse Joannem apostolum^c, ut cum diceres^d, *Damnate innocentem: Ex hoc intelligimus quoniam cognovimus eum, si mandata ejus servemus. Qui autem dicit: Quoniam cognovi eum, et mandata ejus non custodit, mendax est, et in hoc veritas non est. Qui autem servaverint ejus verbum, vere ab eis charitas Dei consummata est (1Joan. 11, 3).* Tu fieri præcipis contra Dei mandatum: et contra apostolum dicit, quia qui non custodierit præcepta ejus, nec quidem cognoverit eum; quia, inquit, si dicat: *Cognovi eum, et mandata ejus non custodit, mendax est, et in eo^e veritas non est (Ibid. 4).* Vis nos esse mendaces, vis homicidas inveniri ad hoc sine dubio ne Christiani esse reperiamur. Neque enim mendaces, neque homicidæ sunt Christiani. Apostolus dicit: *Qui servaverint ejus verbum, vere consummata est charitas Dei apud illos^f (Ib. 5);* et apostata præcursor antichristi dicit: *Quicumque non custodit mandata illius, vivet. Adhuc, Qui dicit se in lumine esse, inquit, et fratrem suum odit, in tenebris est usque adhuc. Qui autem amat fratrem suum, in lumine permanet, et scandalum non est in eo. Qui autem odit fratrem suum, in^h tenebris ambulat, et nescit quo eat, quoniam tenebræ obscuraverunt cor ejus (Ibid. 9).* Quid a te tenebroso poterit dici ad hæc? cur in tenebras constitutus, non in lumine dicitis: *Odite mecum et vos eum quem ego injuste odi, estote participes insanix meæ, estote ut ego etiam vos homicidæ.* Deinde si dicit, quia qui odit fratrem suum, in tenebris ambulat

(Ibid. 11), et nesciens sit quo pergat, videlicet quia tenebræ violentiæ oculos ejus excæcaverunt, quid si interfecerit quis fratrem suum? quid si homicida fuerit? Sed tibi nihil videtur homicidæⁱ qui tantorum Dæ servorum inveniris fudisse sanguinem. Audes hæc Dei jubere sacerdotibus facere, quæ soli sunt placita patri vestro diabolo, et vobis Arianis filiis ejus. Hortatur item sanctissimus apostolus ut justitiæ iter tenentes in perpetuam mereamur constitui requiem; et tu vir sapientissimus compellis nos ad æternos venire tecum cruciatus. Filii, nemo vos fallat: *qui facit justitiam, justus est^k; qui autem facit peccatum a diabolo est, quoniam origine^l diabolus peccat. Ad hoc enim declaratus est Filius Dei, ut solveret opera diaboli (Ibid. 11, 7).* Igitur cum dicitur ab apostolo, quia sit peccatum a diabolo, et tu compellas nos crimina capitalia committere, quid te aliud possum dicere, nisi procuratorem diaboli? eum quem videam ita ejus diligere causas, ita ejus colere rem, ut cunctos nos in ejus cupias inveniri parte. Unde etenim omnem Dei cultorem compellis ad ipsum facere transitum, nisi quia delegeris favere parti ejusdem? Audis dicere beatum apostolum: *Idcirco declaratus est Filius Dei, ut solveret opera diaboli (Ibid. 8);* et tu sis urgens Dei cultores opus consummare diaboli. Cum hæc agis, nonne videris impugnatorem te constituisse ejus, qui solverit opera diaboli? Sed non mirandum si elegeris ut quæ dissolvit unicus Filius Dei, hæc possint reedificari per te Diaboli satellitem, quandoquidem nec ipsum negare dubitaveris, qui opus diaboli destruxerit. Hinc tibi est pro nihilo cruorem fundere innocentes, quia jam innocentium amatorem et suorum cultorum defensorum negans contuleris temet ad eum, ad quem se contulerit Scarioth Judas. Si itaque negare non potes, quia opus sit diaboli viri justus fundere sanguinem, utique est clarum te diaboli opera fecisse, et nos, ut faceremus, hortatum. Adhuc loquitur Joannes Deo amantissimus ut fraterna inviolata teneatur charitas, dicens: *Ex hoc apparent Filii Dei et filii diaboli. Omnis qui non est justus, non est ex Deo, et qui non amat fratrem suum, quoniam hæc est repromissio^m quam audistis ab initio, ut amemusⁿ alterutrum, et non sicut Cain qui^o ex maligno fuit et interfecit fratrem suum. Et propter quod interfecit eum? Quoniam opera*

^a In Cæsaream legit Sabat. Vers. Ant. *Descendens ab Jud. in Cæs. morabatur ... Herodes animis infestus ... Sidoniis: unanimes autem ... super cubiculum ... civitates ... indutus vestem regalem et sedens ... exclamabat: Dei vox ... eo quod non dedisset gloriam Deo, et consumptus verm.*